
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Культура города Рязани», утвержденную постановлением 

администрации города Рязани от 29.09.2015 № 4545 «Об утверждении 
муниципальной программы «Культура города Рязани» 

В целях уточнения объемов финансового обеспечения мероприятий муниципальной 

программы «Культура города Рязани», руководствуясь статьями 39, 41 Устава 

муниципального образования - городской округ город Рязань, распоряжением 

администрации города Рязани от 12.11.2020 № 819-л, администрация города Рязани 

п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести в муниципальную программу «Культура города Рязани», утвержденную 

постановлением администрации города Рязани от 29.09.2015 № 4545 «Об утверждении 

муниципальной программы «Культура города Рязани» (в редакции постановлений 

администрации города Рязани от 01.03.2016 № 814, от 21.04.2016 № 1687, от 24.05.2016 

№ 2139, от 17.06.2016 № 2603, от 19.07.2016 К® 3236, от 30.12.2016 № 6074, от 13.03.2017 

№ 878, от 11.05.2017 № 1805, от 20.07.2017 № 3090, от 11.09.2017 № 4026, от 13.12.2017 

Ко 5511, от 29.12.2017 № 5852, от 22.02.2018 № 665, от 26.03.2018 № 1088, от 10.05.2018 

№ 1773, от 29.06.2018 № 2512, от 31.08.2018 № 3452, от 31.10.2018 № 4253, от 28.12.2018 

No 5117, от 29.12.2018 № 5157, от 19.03.2019 № 899, от 26.03.2019 № 1049, от 29.03.2019 

№ 1106, от 24.05.2019 1799, от 18.06.2019 № 2115, от 06.09.2019 № 3598, от 15.11.2019 

№ 4685, от 30.12.2019 № 5704, от 19.02.2020 661, от 27.04.2020 № 1545, от 03.08.2020 

№ 2635, от 10.11.2020 № 4231), изменения согласно приложению к настоящему 
постановлению. 

2. Отделу по связям со средствами массовой информации управления общественных 

отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать 

настоящее постановление на официальном сайте администрации города Рязани в сети 
Интернет IN 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
/'Д\ '' •'i >/*, \  

К .' * " * I /̂ /// 
И.о. главы администрации^ /V/ /f/f Н.Н. Штевнина 

^ 



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению 
администрации города Рязани / 

(Л- 2020 г. 

Изменения 
в муниципальную программу «Культура города Рязани», 

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 29.09.2015 № 4545 

1. Строку «Объемы финансирования муниципальной программы» раздела «Паспорт муниципальной программы «Культура города Рязани» 
изложить в следующей редакции: 

Объемы 
финансирования 
муниципальной 
программы 

Общий объем финансирования муниципальной программы за счет всех источников финансирования составляет 
6126681,1 тыс. рублей, в том числе по годам реализации: 
2016 год - 425570,2 тыс. рублей; 
2017 год - 536671,9 тыс. рублей; 
2018 год-679918,3 тыс. рублей; 
2019 год - 798434,8 тыс. рублей; 
2020 год - 730135,1 тыс. рублей; 
2021 год-710833,4 тыс. рублей; 
2022 год - 719382,0 тыс. рублей; 
2023 год - 747991,0 тыс. рублей; 
2024 год - 777744,4 тыс. рублей. 
Из них по источникам: 
Средства федерального бюджета-41518,2 тыс. рублей, в том числе по годам: 
2016 год - 1450,3 тыс. рублей; 
2017 год - 250,5 тыс. рублей; 
2018 год - 81,9 тыс. рублей; 
2019 год - 29735,5 тыс. рублей; 
2020 год - 10000,0 тыс. рублей*. 
Средства областного бюджета - 270900,9 тыс. рублей, в том числе по годам: 
2016 год - 1235,7 тыс. рублей; 
2017 год - 105948,3 тыс. рублей; 
2018 год - 81753,0 тыс. рублей; 



2019 год - 77476,0 тыс. рублей; 
2020 год - 4487,9 тыс. рублей. 
Средства бюджета города Рязани - 5777682,2 тыс. рублей, в том числе по годам: 
2016 год - 419006,2 тыс. рублей; 
2017 год-426176,2 тыс. рублей; 
2018 год - 594161,3 тыс. рублей; 
2019 год - 687324,4 тыс. рублей; 
2020 год - 711543,3 тыс. рублей; 
2021 год - 706713,4 тыс. рублей; 
2022 год - 715262,0 тыс. рублей; 
2023 год-743871,0тыс. рублей; 
2024 год - 773624,4 тыс. рублей. 
Внебюджетные средства - 36579,8 тыс. рублей, в том числе по годам: 
2016 год - 3878,0 тыс. рублей; 
2017 год - 4296,9 тыс. рублей; 
2018 год - 3922,1 тыс. рублей; 
2019 год - 3898,9 тыс. рублей; 
2020 год - 4103,9 тыс. рублей; 
2021 год - 4120,0 тыс. рублей; 
2022 год - 4120,0 тыс. рублей; 
2023 год - 4120,0 тыс. рублей; 
2024 год - 4120,0 тыс. рублей. 
*- прогнозируемый объем финансирования. 

2. В приложении к муниципальной программе: 
2.1. Пункт 3.1 таблицы № 2 «Сведения о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы и их значениях» изложить 

в следующей редакции: 

3.1. Доля удовлетворительного состояния % 11 80,1 81,0 82,0 87,1 87,3* 87,3 87,3 87,3 87,3 
материально-технической базы 
учреждении 

2.2. После таблицы № 2 «Сведения о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы и их значениях» дополнить абзацем: 
«*- прогнозируемое значение показателя.». 



2.3. Строку «Муниципальная программа «Культура города Рязани», пункт 3.1 таблицы № 4 «Ресурсное обеспечение реализации 
муниципальной программы за счет всех источников финансирования» изложить в следующей редакции: 

Муниципальная 
программа 
«Культура 
города Рязани» 

Всего, в том 
числе: 425570,2 536671,9 679918,3 798434,8 730135,1 710833,4 719382,0 747991,0 777744,4 6126681,1 

- удовлетворенность 
населения города 
Рязани качеством и 
доступностью 
предоставления услуг 
в сфере культуры на 
уровне не ниже 90% 

Муниципальная 
программа 
«Культура 
города Рязани» федеральный 

бюджет 1450,3 250,5 81,9 29735,5 10000,0* 0 0 0 0 41518,2 

- удовлетворенность 
населения города 
Рязани качеством и 
доступностью 
предоставления услуг 
в сфере культуры на 
уровне не ниже 90% 

Муниципальная 
программа 
«Культура 
города Рязани» 

областной 
бюджет 1235,7 105948,3 81753,0 77476,0 4487,9 0 0 0 0 270900,9 

- удовлетворенность 
населения города 
Рязани качеством и 
доступностью 
предоставления услуг 
в сфере культуры на 
уровне не ниже 90% 

Муниципальная 
программа 
«Культура 
города Рязани» 

бюджет города 
Рязани 419006,2 426176,2 594161,3 687324,4 711543,3 706713,4 715262,0 743871,0 773624,4 5777682,2 

- удовлетворенность 
населения города 
Рязани качеством и 
доступностью 
предоставления услуг 
в сфере культуры на 
уровне не ниже 90% 

Муниципальная 
программа 
«Культура 
города Рязани» 

внебюджетные 
средства 3878,0 4296,9 3922,1 3898,9 4103,9 4120,0 4120,0 4120,0 4120,0 36579,8 

- удовлетворенность 
населения города 
Рязани качеством и 
доступностью 
предоставления услуг 
в сфере культуры на 
уровне не ниже 90% 

3.1. Основное 
мероприятие 3.1. 
Создание 
безопасных 
условий 
пребывания в 
учреждениях, 
укрепление 
материально-
технической 
базы сферы 
культуры 

Всего, в том 
числе: 

Управление 
культуры 
администрации 
города Рязани, 
муниципальные 
учреждения, 
находящиеся в 
ведении 
управления 
культуры 
администрации 
города Рязани 

17202,8 10055,3 39030,1 82025,6 25202,0 6111,8 6111,8 6211,5 6315,2 198266,1 
- увеличение 
на 10,3 % доли 
удовлетворительного 
состояния 
материально-
технической базы 
учреждений 

3.1. Основное 
мероприятие 3.1. 
Создание 
безопасных 
условий 
пребывания в 
учреждениях, 
укрепление 
материально-
технической 
базы сферы 
культуры 

федеральный 
бюджет 

Управление 
культуры 
администрации 
города Рязани, 
муниципальные 
учреждения, 
находящиеся в 
ведении 
управления 
культуры 
администрации 
города Рязани 

1450,3 250,5 81,9 29735,5 10000,0* 41518,2 

- увеличение 
на 10,3 % доли 
удовлетворительного 
состояния 
материально-
технической базы 
учреждений 

3.1. Основное 
мероприятие 3.1. 
Создание 
безопасных 
условий 
пребывания в 
учреждениях, 
укрепление 
материально-
технической 
базы сферы 
культуры 

областной 
бюджет 

Управление 
культуры 
администрации 
города Рязани, 
муниципальные 
учреждения, 
находящиеся в 
ведении 
управления 
культуры 
администрации 
города Рязани 

1035,7 562,3 15504,9 34236,7 4487,9 55827,5 

- увеличение 
на 10,3 % доли 
удовлетворительного 
состояния 
материально-
технической базы 
учреждений 

3.1. Основное 
мероприятие 3.1. 
Создание 
безопасных 
условий 
пребывания в 
учреждениях, 
укрепление 
материально-
технической 
базы сферы 
культуры 

бюджет города 
Рязани 

Управление 
культуры 
администрации 
города Рязани, 
муниципальные 
учреждения, 
находящиеся в 
ведении 
управления 
культуры 
администрации 
города Рязани 

11716,8 5831,6 20378,3 14874,5 7110,2 2491,8 2491,8 2591,5 2695,2 70181,7 

- увеличение 
на 10,3 % доли 
удовлетворительного 
состояния 
материально-
технической базы 
учреждений 

3.1. Основное 
мероприятие 3.1. 
Создание 
безопасных 
условий 
пребывания в 
учреждениях, 
укрепление 
материально-
технической 
базы сферы 
культуры 

внебюджетные 
средства 

Управление 
культуры 
администрации 
города Рязани, 
муниципальные 
учреждения, 
находящиеся в 
ведении 
управления 
культуры 
администрации 
города Рязани 3000 3410,9 3065 3178,9 3603,9 3620 3620 3620 3620 30738,7 

- увеличение 
на 10,3 % доли 
удовлетворительного 
состояния 
материально-
технической базы 
учреждений 

2.4. Дополнить таблицу № 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» 
пунктом 3.1.11 в следующей редакции: 

3.1.11. Мероприятие 
3.1.11. 
Создание 
модельных 
муниципальных 
библиотек в 
целях 
реализации 
национального 
проекта 
«Культура» 

Федеральный 
бюджет 

Управление 
культуры 
администрации 
города Рязани, 
МБУК 
«Централизован
ная 
библиотечная 
система города 
Рязани» 

10000,0* 10000,0* 

2.5. После таблицы № 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» 
дополнить абзацем: 

«* - прогнозируемый объем финансирования на создание модельных библиотек в целях реализации национального проекта «Культура». 


